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Uhripoliittinen toimenpideohjelma:  

uhri rikosprosessissa -työryhmän kokous 

 
Aika 30.4.2026 klo 10–12 
 
Paikka Meritullinkatu 10, nh. Labor / Microsoft Teams -kokous 
 
Paikalla Venla Roth, oikeusministeriö (pj.)  
 Arto Hietanen, sisäministeriö  
 Marjo Malja, sosiaali- ja terveysministeriö  
 Heidi Savurinne, Syyttäjälaitos  
 Sari Malinen, Poliisihallitus  
 Oliver Meriläinen, Oikeuspalveluvirasto  
 Anu Karhinen-Soppi, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
 Jonna Laitonen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
 Julia Korkman, Euroopan kriminaalipolitiikan instituutti HEUNI  
 Leena-Kaisa Åberg, Rikosuhripäivystys 
 Pauliina Sillfors, oikeusministeriö (siht.)  
 
Asialista 
 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.10 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin kokouksen asialista. 

 
3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 
 

4. Työryhmän alustavat ehdotukset 
Roth alusti asiaa kertomalla ehdotusten valmistelusta sekä pidetyistä bilateraalikokouksista. 
Organisaatiokohtaiset ehdotukset ovat pääosin valmiit, mutta muutamia ehdotuksia on vielä 
valmistelussa. Tuomioistuinvirasto toimittaa omat ehdotuksensa viikolla 19.  
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Tarkasteltiin luonnosta työryhmän ehdotuksesta ja tehtiin toimenpide-ehdotuksiin tarkennuk-
sia. Kokonaisuutta pidettiin hyvänä. Savurinne huomautti, että useat viranomaiset tulevat jär-
jestämään koulutuksia uhrin sensitiivisestä kohtaamisesta. Olisi hyvä kehittää viranomaisten 
yhteisiä koulutuksia aiheesta. Syyttäjälaitoksen koulutuksesta ”Haavoittuvuuden huomioimi-
nen ja sensitiivisyys rikosprosessissa” saatua palautetta voitaisiin hyödyntää yhteiskoulutus-
ten kehittämisessä. Päätettiin kirjata asiasta ehdotus, jonka mukaan oikeusministeriö fasilitoisi 
näiden yhteiskoulutusten suunnittelua. Yhteiskoulutuksiin voidaan mahdollisesti sisällyttää 
myös tietoa henkisen pahoinpitelyn ja yksilöllisen haitan arvioinnista.  

 
Keskusteltiin hallitusohjelmassa mainittujen uhriryhmien huomioimisesta ehdotusten valmiste-
lussa. Keskustelussa nostettiin esiin, että useissa muissa toimenpideohjelmissa ja toimeenpa-
nosuunnitelmissa käsitellään erikseen tiettyjä uhriryhmiä koskevia kysymyksiä. Tällaisia ovat 
esimerkiksi Väkivallaton lapsuus -toimenpidesuunnitelma, Istanbulin sopimuksen toimeenpa-
nosuunnitelma sekä ihmiskaupan vastainen toimenpideohjelma. Todettiin, että työryhmän eh-
dotus sisältää sekä väkivaltaan että NKV-direktiivin täytäntöönpanoon liittyviä toimenpiteitä. 
Lisäksi kaikkien rikosten uhrien aseman parantaminen rikosoikeudellisissa menettelyissä 
edistää myös hallitusohjelmassa mainittujen uhriryhmien asemaa.  
 
Työryhmä ehdottaa pysyvän koordinaatioelimen perustamista uhrin oikeuksien edistämiseen 
ja toimien seurantaan. Koordinaatioelimen toteuttamismuoto jätetään selvitettäväksi jatkoval-
misteluun. Työryhmä ehdottaa, että työryhmä jatkaisi Uhripoliittisen toimenpideohjelman uhri 
rikosprosessissa- työryhmän ehdotusten toimeenpanoa pysyvän koordinaation asettamiseen 
saakka. Lisäksi keskusteltiin riskinarviosta ja moniammatillisesta yhteistyöstä sekä tukipalve-
luiden alueellisten tietojen ylläpitämisestä.  
 
Työryhmän ehdotusluonnokseen esitettävät muutokset pyydettiin laatimaan tekstiehdotuksina 
jäljitä muutokset -toiminnolla ja toimittamaan työryhmän sihteerille viimeistään viikkoa ennen 
työryhmän seuraavaa kokousta. 

 
5. Kansalaisjärjestöstrategian huomioiminen työryhmän työssä 

Sillfors alusti lyhyesti asiaa kertomalla kansalaisjärjestöstrategiasta, sen tavoitteista ja toi-
meenpanosuunnitelmasta. Keskusteltiin asiasta. Työryhmän ehdotukseen kirjataan, että työ-
ryhmä pitää tärkeänä kansalaisjärjestöjen toiminnan tukemista ja järjestötoiminnan strategista 
kehittämistä. 

 
6. Muut asiat 

Ei muita asioita. 
 

7. Kokouksen päättäminen 
Roth kiitti työryhmän jäseniä tuesta ja erinomaisesta yhteistyöstä ehdotusten valmistelussa. 
Roth päätti kokouksen klo 11.57. 
 


